
SMLOUVA O DÍLO 
uzavrená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů . 

č.j.: 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Zd~avolni uslav se sidlem, 
Dorueeno: 09.01.2023 
ZU/00443/2023 
listy: 1 pr11ahv: 

1111111 111111 11 
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. zuscesec 122baa 

Se sídlem: Purkyl'iova 2138/16, Nový Jičín, PSČ 741 01 
Zastoupen: MUDr. Jakub Fejfar, předseda predstavenstva, 

Ing. Martina Janásková, místopředseda představenstva 
IČO: 25886207 
DIČ: CZ699000899 
Akciová společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2513 
ID datové schránky: t59fxcy 
Kontaktní email: sekretariat@nnj.agel.cz 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Nový Jičín 
Číslo účtu: 117097723/0300 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, reditel 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní prispěvková organizace, nezapsaná ve verejném rejstríku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Kontaktní e-mail: podatelna@zuova.cz 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět vyšetrení stěrů, otisků a transfuzních 
pripravků na kontrolu mikrobiální · kontaminace ze zdravotnického zařízeni včetně 
identifikace mikroorganismů na základě požadavků objednatele (dále jen „Dílo"). Transport 
vzorků zajistí objednatel na své náklady v termoboxu v pracovní dny v době od 7:00 do 
15:00. Za transport vzorků během prepravy zodpovídá objednatel. 

2. Zhotovitel souhlasí s pravidelnými audity ze strany auditorů objednatele, a to minimálně  
 Cílem těchto auditů je ověrení účinnosti systémů kvality a technických schopností s 

ohledem na příslušné interní a regulační požadavky objednatele. 
3. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními predpisy 

a technickými normami. · 

Stránka I z 4 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě řádně vyplněných dílčích objednávek/žádanek objednatele. 

2. Dílčí objednávky se objednatel zavazuje činit vůči zhotoviteli plsemně zaslanou 
objednávkou spolu se vzorky nebo elektronicky na adresu nnd@zuova.cz, případně 
kontaktní osobě uvedené v čl. VI. odst. 4 plsm. c) smlouvy. 

3. Výsledky laboratornlch analýz budou předány objednateli v elektronické formě na e-mail 
objednatele:  a dále ve formě tištěného protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídajíc! systému jakosti dle Č:SN EN ISO/IEC 15189 
a to prostřednictvím provozovatele poskytujícího poštovní služby nebo svozovou službou 
zhotovitele, do 15 pracovních dnů po provedení dílčí části Dlla (tj. dle dílčího požadavku 
objednatele). 

4. V případě pozitivnlho nálezu u kontroly mikrobiální kontaminace transfuzních přípravků 
nebo nálezu závažného typu rezistence u kontroly mikrobiální kontaminace ve formě stěrů 
a otisků ze zdravotnického zařízení se zhotovitel zavazuje neprodleně informovat 
telefonicky kontaktní osobu uvedenou v čl. VI. odst. 4 písm. a) smlouvy a elektronicky 
ústavního hygienika objednatele. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků a jejich doručení do laboratoře zhotovitele zajistí objednatel, není-li 
požadováno jinak. 

2. Zpracování dodaných vzorků provede zhotovitel na svých pracovištích, přlpadně formou 
subdodávky. 

V. Cena Díla a platební podmínky 

1. Cena Díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění. Sjednaná cena může být jednostranně zhotovitelem zvýšena v souvislosti 
se změnami právních předpisů a ročnl míry inflace, vyjádřené indexem spotrebitelských 
cen vyhlášeným č:eským statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu 
roku. K cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit pouze v případě, že uvedený index 
meziročně překročí 5%. 

' 
. 

' 
'< : .. 

Smluvní cena za ,. 
Položka ' )' t,. 

,'.,,~) . . ·, ·~ iednotku " . ~ .. ::· 
Mikrobiální kontrola prostředí 

Kontrola po dezinfekci kůže (otisk, stěr) - negativní 
vvsledek 
Mikrobiální kontrola prostředí (otisk, stěr, oplach, roztok, 
vzduch soadem ai. \ - necativní wsledek 
Mikrobiologické vyšetření - dourčenl 1 kmene 
orientačním iednoduchvm testem 
Mikrobiologické vyšetření - identifikace 1 kmene 
nodrobná 
Mikrobiologické vyšetření - identifikace 1 kmene metodou 
MALDI-TOF MS 
Mikrobiologické vyšetření-stanovení citlivosti na 
antibiotika -,1 kmen, do  ATB\ 

Stránka 2 z 4 



·.·-1 . =-~ 

Stanovení celkového počtu mikroorganismů (1 vzorek) 
Transfuznl přlpravky (krevní plazma, EBR - erytrocytový 
koncentrát, autosérum\ 

Doprava a jiné 
Vzorkováni na místě pracovníkem zhotovitele - práce 
odborná / 1 hodina 
Doprava zajištěná zhotovitelem - cena za každý ujetý 
1 km 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení Díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách potvrzený 
objednatelem. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědi kterékoliv smluvní 
strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní doba v délce 1 kalendářního měsíce, 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a. za objednatele: , 
e-mail:  

b. vzorkař, laboratoř ISZP (lab. infekcí spojených se zdrav. péči), tel.:  
e-mail:  

c. za zhotovitele:    
e-mail: p  

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které tvoří přílohu této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupněni nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně un~ité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 

Stránka 3 z 4 



tlsni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisuji oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Novém Jičíně dne 

Razítko a podpis objednatele: 

ft 05.01.2023 
10:26:03, 

...........
MUDr. Jakub Fejfar 

předseda predstavenstva 

05. 01. 2023 
07:40:00, 

.....
Ing. Martina Janásková 

místopředseda predstavenstva 

V Ostravě, dne 

Razítko a podpis zhotovitele: 

I Ed d Digitálně podepsal 
ng. Uar . Ing. Eduard Ježo 

Ježo i Datum: 2023.01.08 
20:15:30 +Ol '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Stránka 4 z 4 



Obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

I. Obecná ustanovení 
I.I Tyto obchodní podminky (dále jen „OP") obsahují obecná ujednání, týkajkí 

se postupu pfi uzavírání smluv (JáJe jen .přeJsmluvnl ujednání") a vymezují 
obHh smluvních vztahů, pti poskytování [aboratornlch mětenf, analýz, po
sudkú a expertiz (dále jen .Dllo") Zdravotnfm ústavem se sídlem v Ostravě 
jakožto Zhotovitelem pro zákazníka na straně druhé, jakožto Objednatele 
(dále jen „Smlouva o dllo'" nebo „Smlouva") a stanoví podrobnou úpravu práv 
a povinnosti smluvních stran v rámci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto OP se použiji pro úpravu smluvních vztahů v pflpadě, že na ně odkazuje 
pfíslu.šná nabídka Zhotovitde, objednáVka nebo Smlouva o dílo, případně po
kud zjednáni stran vyplývá vůle se jimi řídit. 

1.3 OP se stávají součáSlí pfedsmluvnkh ujednání okamžikem zahájení těchto 
jednání mezi Zhotovitelem a Objednalelem a součásti smluv okamžikem je
jich uzavtenl. 

1.4 Smluvní vzlah mezi Objednatelem a Zho1ovitelem, definovaný v čl. I.I těchto 
OP, se fldí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve zněnl pozdějších 
ptedpisů (dále jen „občanský zákoník• nebo „obt. zu.·). 

I.S Návrh na uzavfení Smlouvy může ml! podobu: 
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, jejiž součásti jsou tyto OP, 

nebo tato nabídka na znění OP odkazuje, přičemž texl OP je Objednateli 
veřejně dostupný na webových stránkách ZhoLOvitele www.zuova.cz; 

b) nabldky (objednávky) Objednatele doručené Zhotoviteli. ze které je patrná 
vůle Objednatele řídit se těmito OP; 

c) návrhu znění Smlouvy o dilo. 
Nabldka musí být písemná (i za pouiilf eh:ktronických prosttedků) a doruče
ná druhé sl raně. 

1.6 K uzavtení smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) dochází: 
a) potvrzenlm (akceptací) nabídky Zhotovitele Objednatelem, přičemž 

potvrzení Objednatelem je učiněno písemně nebo elektronickými pro
s1tedky, a 10 bez výhrad. nebo akceptací nabídky/objednávky Objednatele 
Zhotovitelem, pfičemž potvrzení Zhotovitelem je učinéno písemně nebo 
elektronickými prostředky, a to bez výhrad; 

b) zahájením realizace Díla Zhotovitelem na základě Objednatelem doručené 
nabídky/objednávky. ptlp. doručen lm vzorku Zhotoviteli. Tímto projevuje 
Objednatel souhlas se těmito OP tfdit; 

c) podpisem písemné Smlouvy o dllo buď vlastnoručně, nebo v případě pod
pisu Smlouvy za použiti elektronických prosttedkO. postupt:m podle zák. 
č. 297/2016 Sb., o s.lužhách vytvátejlcích dllvěru pro elektronické transakce 
a podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 9I0/20I4. 

Pozdní přijetí má účinky včasného přijeli. jestliie navrhovatel nabídky o la
kové akceptaci bez odkladu alespoň ústně vyrozumí druhou smluvní stranu, 
s tím, že přijeti považuje za včasné nebo se začne chovat ve shodě s nabldkou. 

I. 7 Pokud nabídka není akceptována bez výhrad. smluvnl vztah nevzniká. V pří
padě, že navrhovatel připoj! k nabídce, resp. návrhu Smlouvy své prolinávrhy 
nebo dodatky. vzniká smluvnl vztah ai v okamžiku potvrzení těchto návrhů 
ze strany adresáta nabídky, a to i v ptfpadě takového dodatku, výhrady, ome
zerií nebo jiné změny, kleré podstatně nemění podmlnky nabídky. 

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při ptijetí nabldky na své 
obchod.ni podminky, které odporuji těmto OP, je Smlouva přesto uzavřena 
s obsahem určeným v tom rozsahu. v jakém oboji obchodní podmínky nejsou 
v rozporu. Vzájemně rozporné nebo neurčité ustanoveni obchod.nich podmí
nek se neuplatní. To platí i v případě, že takový postup obchodní podmínky 
Objednatele vylučují. Obsahuji-li obchodnl podmínky Objednatele 1zv. roz
hodčí doložku. tato se nepoužije a věcně pffslušným k projednáni sporů ze 
Smlouvy bude obecný soud ČR. Kterákoli ze smluvních slran však může do 
3 (tří) kalendářnlch dnů po akceptaci nabídky plsemně sdělit druhé siraně, 
že tento postup podle čl. I. 8. odmítá. V takovém pflpadě Smlouva uzavřena 
není. 

1.9 Je-li návrh na uzavfen! Smlouvy pfedložen Objednateli adhezním (formulářo
vým) způsobem, Smluvní s1rany tlmto vylučují užiti§ 1799 a§ 1800 obč. zák. 

2. Prováděni Díla 
2.1 Zhotovitel postupuje při prováděni Dlla samostatné, řádně a v souladu se vše

mi platnými právními ptedpisy, osvědčeními o akreditaci a autorizaci, s tech
nickými a kvalitativními normami, Smlouvou a předanými podklady. 

2.2 Je-li k provedení Dlla vyiadová.na součinnost Objednatele (např. sdělením po
žadavku na odbčrV"Zorku či na provedeni mětenf. dodá nim vzorků. předlože
ním projektové dokumentace nebo rozhodnuti správních orgánů, přítomnosti 
na místě šetření, zajištěním vslupu a vjezdu do místa zhotovován! dfla apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas neposkytne, prodlužuje se doba 
plnění o prodlení Objednatele z titulu pozdního poskytnuti jeho součinnosti. 
Při neposkytnuti součinnosti si Zhotovitel vyhrazuje právo od Smlouvy od
stoupit dle čl. 6.1 a uplatnit na Objedna1eli cenu prací. vykonaných pro Ob
jednatele ke dni odstoupení. čímž nenl dotčen nárok Zholovitele na náhradu 
vzniklé škody. 

2.3 Zhotovitel je před započetím Dlla povinen s vynaložen lm odborné péče zjistit, 
zda tádnému provedeni Dila nebrání žádné skryté ptekážky. Jejich pflpadnou 
existenci je povinen bez zbytečného odkladu písemné (i za použití elektro
nických prostfedků) oznámit Objednateli a navrhnout alternativní řešení. 
V tomto případě se prodluiují lhdty k provedení Díla o dobu potřebnou k je
jich' odstranění. V přlpadě. že skryté překážky nemohly být s odbornou péči 
zjištěny pfed započetím Díla a Zhotovitel po jejich zjištěni bez ibytečného od-

kladu upozorní Objednatele na jejich exislenci, prodlužuje se rovněž termín 
provedeni Díla. a to o dobu od písemného upozorněni Objednatele na tyto 
pfekáikydo jejich odstranění. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu stav provádění Díla a jeho 
jednotlivých části a vptípadě výskytu alternativních možností provedení Díla 
vyžádat sl od Objednalele koncepční schválení tohoto způsobu provedení. 

2.5 Zhotovitel si na vlastni náklady opatři všechny pomůcky, nástroje a maleri
ály nezbytné k provedeni Díla v souladu se Smlouvou, s výjimkou materiálů 
a vzorkil, poskytnutých za účdem lahoralorního zkoumáni Objednatelem. 

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizoval Dflo nebo jeho část prostřednictvím 
plně kvalifikovaného subdodavatele. 

2.7 V pffpadě, že Objednatel požaduje hodnoceni výsledků Centra hygienických 
labora1Mf porovnán lm se specifikací nebo normou, se u všech výsledků, které 
jsou předmětem Dila, nezahrnuje do hodnocení nejistota měření, s výjimkou 
fyzikálnlch fak1orů a radiologie. Konkrétnl rozhodovací pravidlo pro hodno
cení je vždy uvedeno na Protokolu. 

2.8 Přlpadné nedodriení doby plnění Zhotovitelem. které nezpůsobil a ani ne
mohl při své oJbornosli předpokládat, nehude hráno jako proJleni ze strany 
Zhotovitele. Jedná se ptedevšim o zpožděni způsobené jakýmkoliv jednánlm 
Objednatele, pflpadně 1řetích osob, a dále o prodlení způsobené změnou 
v rozsahu Díla (vlceprad) z jakéhokoliv důvodu či vy Uf mocí. 

2.9 Zhotovitel není vprodlenf se zholovenfm Dlla. ani neodpovídá za škodu v přl
padě, že mu ve splněni povinnosti ze Smlouvy dočasné nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a neptek.onatelná překážka vzniklá nezávisle na 
jeho vůli (tzv. případy .vyšší mocn. Za vyHI moc se pro účely pfedmě1ných 
smluvních vztahů považují např. živelní pohromy, epidemie nebo důsledky 
mimořádných vládních opatřeni vydaných v jejich souvislosti, nepříznivé 
klimatické podmínky znemob\ujíci nebo podstatně znesnadňujíci provedeni 
předmětu Dlla. Nastane-li případ tzv .• vyUI moci'" zavazuji se smluvnl strany 
upravit smluvní vztah přiměřeně konk.rétnlm okolnostem vyšší moci 1ak. aby 
bylo dosaženo účelu léto Smlouvy. Nedojde-li k dohodě, má strana, která se 
vyšší moci dovolala, právo od Smlouvy odstoupit. 

2.IO Objednatel na sebe pteblrá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanoveni 
§ 1765 odst. 2 obč. zák. 

2.11 Zhotovitel si vyhrazuje, že není povinen zahájil provádění Díla v ptfpadě, že 
Objednatel je vůči němu v prodlení s kteroukoliv platbou (dluhem), a to i na 
základě jiného smluvního vztahu uzavřeného mezi Zhotovitelem a Objed
nalelem. Po dobu takového prodlení Objednatele není Zhotovitel v prodlení 
s provedením Dlla a sjednaná doba plněni Dlla se přiměřeně prodlužuje nej
méně o dobu odpovídající délce shora uvedeného prodlení Objednatele. 

3. Předání Díla 
3.1 Dílo je dokonteno vybo1ovenim písemného Protokolu (příp. zápisu. osvědče

ní, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakos
li resp. podle pfls.luiné harmonizované normy uvedené ve Smlouvě a vztahu
jld se k ptlslušné odborné činnosti Zhotovitele. Dilo je dokončeno i v ptfpadě 
existence vad, které nebrání, aby sloužilo svému účelu. Po dokončeni Dlla dle 
Smlouvy, ptedil. Zhotovitel Dílo Objednateli. Objednatel je povinen dokonče
né dílo převzít. 

3.2 Neurčuje-li Smlouva, že k předáni Díla dojde v místě plněni. je Zhotovitel 
oprávněn odeslat Dílo prosttednictvím držitele poštovní licence na adresu 
sídla, místa podnikáni nebo na adresu dohodnutou ve Smlouvě nebo Dílo do
ručit prostřednictvím daLové schránky. Dílo lze předat rovněž zas.láním na 
dobírku. V případě. že si Objednatel Dílo zaslané proslředniclvim drži1ele 
poštovní licence v úlotni době nevyzvedne a je Zhotoviteli s touto pozni!.mkou 
vráceno, považuje se Dflo u předané dnem jeho vrácení. Neurčuje-li způsob 
pfedánl Dfla Smlouva výslovně.je volba způsobu doručení ponechána na roz
hodnutí Zhotovitele. 

3.3 V případě, že za trvání Smlouvy vzniknou důvodné pochybnosti o schopnos
ti Objednatele uhradit cenu Dlla, mO.že Zhotovitel uplatnil zadržovací právo 
k provedenému Dílu. V takovém pttpadě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá 
a bezodk.Jadně písemně Objednatele vyrozumí o uplatněni zadržovaciho prá-

"· 
4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnuti zálohy, a to až do výše 

100% ceny Díla nebo na poskytnuti závdavku. 
4.2 Cena Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjednánim max. fi

nančního rámce nebo předpokládané výše, odkazem na ptiloienou Dohodu 
o ceně (napt ... Cenovou nabídku&) nebo uveden lm vybran)-ch položek z ceníku 
Zhotovitele. 

4.3 Objedna1el uhradí Zho1oviteli za provedené Dílo cenu specifikovanou ve 
Smlouvě. Cena za Dilo sjednaná pevnou částkou zahrnuje veškeré činnosti vy
mezené Smlouvou a nelze ji měnit a upravovat jiným způsobem, než dohodou 
smluvnlch stran. V pflpadě, že součástí Smlouvy (popf. podkladem pro pro
vedeni Dlla) je Cenová nabldka s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento 
rozpočet, nenl-li Smlouvou stanoveno jinak, za rozpočet, u nějž není zaručena 
jeho úplnost. Zhotovitel může požadovat zvýlení ceny, objeví-li se pti prová
děni Díla potteba činnos1í do rozpočtu nezahrnutých. O télo skutečnosti je 
Zhotovitel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu pisemně (i za použili 
elektronických prostředků) informovat. Objednatel může bez zbytečného od
kladu odstoupit od Smlouvy, požaduje-li Zhotovitel zvýleni o vice, než 20 % 



ceny podle původního rozpočtu. Neučí-li tak bez zbytečného odkladu po do
ručeni oznámeni o vyšší ceně, plat!, že se zvýšenlm ceny souhlasí. V případě, 
že Objednatel takto odstoupl od Smlouvy, se smluvní strany zavazuji provést 
soupis dosud provedených prací a provést jejich vyúčtovéní. V tom lo přfpadě 
je Objednatel povinen uhradit Zhotovileli čásl ceny odpovídajfcl rozsahu čás
tečného provedení Dita podle rozpočtu. 

4.4 Je-li cena Dfla sjednána odhadem, či uvedením pfedpokládané ~e. jedná se 
o dohodu Smluvních stran o určení ceny, která je závislá na druhu a množstvl 
analýz, ať už pfedem sjednan}-ch nebo neznámých, vyvs1alých později v prů
běhu plnění Dlla. Ve Smlouvě může být počet a druh požadovaných analýz 
limitován ze strany Objednatele 6nančnf t.istkou, tj. sjednáním mu. finanč
ního rámce. 

4.5 Pfi dodatečném zjištění Zhotovitele, týkajíclm se pfekročení ceny určené od
hadem, či uvedením předpokládané výše, o více než 20 %, je Zhotovitel po
vinen Objednatele na nově určenou cenu bez zbytečného odkladu plsemně 
(i za použiti elektronických prostfedků) upozornit. Nesouhlasl-li Objednatel, 
může od Smlouvy odstoupit. Neučf-li tak bez zbytečného odkladu po doručeni 
oznámení o vyUI ceně, platí, že st zvýšením ceny souhlasí. 

-4.6 K ceně bude podle pt{slušného právního pfedpisu účtována dat\ z přidané 
hodnoly. 

4.7 Nárok Zhotovitele na zaplaceni ceny Dlla vzniká jeho provedením. Cena Díla 
bude Objedna1eli vyúčtována fakturou, ve k1eré budou zohledněny přlpadně 
uhrazené zálohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené práv
ními předpisy a je splatný v 2ldennf lhůtě od jeho vystaveni, nenl-li ve Smlou
vě uvedená jiná doba splatnosti, a to bezholovostnlm převodem na bankovní 
účet Zho1ovitele, popripadě v ho1ovosll 

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena tietlho 
dne po jejím vystavení. 

4.IO U opakujícího se nebo trvajídho plněni, a za situace, že se Objednatel dosta
ne Jo prodlení s úhradou faktur/y. je Zhotovilel oprávněn pozastavil plně
ní předmětu Smlouvy, a to až do doby, než Objednatel úplně zaplatí všech
ny dříve doručené faktury, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkajl 
předmětu Smlouvy. Po tuto dobu nenl Zhotovitel v prodlení s plněním svého 
závazku a neodpovídá Objednateli za žádnou příp. újmu {škodu) vzniklou mu 
v dllsledku pozastavení plnění předmětu Smlouvy. 

4.11 V případě smluv uzavřených na dobu delšl než 12 měsÍCÍl je Zhotovitel opráv
něn cenu Dfla nebo jeho část jednoscrannč zvýšit v souvislosti se změnami 
právních předpisů nebo roční míry inflace, vyjádřené indexem spotfebitel
ských cen vyhl:Beným Českým statistický úfadem ve ntahu k právi uplynu
lému kalendářnímu roku. K cenovému navýšeni může Zhotovitel přistoupil 
v pHpadě, že uvedený index meziročně překročí 5%. O tomto zvýšení Zhoto
vitel Objednatele pfsemně informuje. 

4.12 Objednatel nenl oprávněn vůči Zhotoviteli jednostranné započíst jakoukoliv 
pohJedávku vyplývajicí z 1é10 Smlouvy. Objednalel nenl oprávněn postoupil 
jakoukoliv pohledávku za Zhotovitelem na třetí osobu bez pfedchozího pí
semného souhlasu Zhotovitele. 

-4.13 U opakujícího se nebo lrvajldho plněni se ust. S 1950 obč. zák. mezi smluvní
mi stranami nepoužije. 

4.14 Sjednává se prodlouženi promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé mezi smluv
ními stranami ze 3 (ttl) na 4 (čtyři) roky. To neplatl pro pohledávky z titulu 
náhrady škody. 

4.15 Smluvní strany ohledně použití kvitance vylučuji ust. S 1952 odst. 2 a§ 1995 
odst. 2 obč. zák. 

4.16 Zhotovitel má vllči Objednateli právo na náhradu škody, vzniklé nesplněním 
peněžitého dluhu, i v případě, že je kryta úroky z prodlení. Ustanoveni S 1971 
obč. zák. se v tomto případě nepoužije. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
S.I V přlpadě prodlení Objednatele s uhrazenlm ceny Dlla je povinen uhradit 

Zholoviteli úroky z prodlení v zákonné výli. 
5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Dfla nebo jeho části povinen si je 

řádně prohlédnout a zkontrolovat parametry, množství a jakost provedení. 
Dokončené Dllo je objednatel povinen pfevzh (viz čl. 3. L), a to s výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné označeni a identifikace 
Objednatele, měřicích misi, míst odběru, ztejmych chyb v psaní a počtech) 
je Objedna1el povinen uplatnil výhrady písemně, a to ihned při ptcvzetl Dlla 
u Zho1ovitele, v případě, U' je DIÍo odesíláno, nejpozději do 3 kalendáfnfch 
dnů od jeho doručeni.jinak právo z odpovědnosti za vadné plněni nemůže být 
přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho pfedánl. V ptl
padě, že Objednatel zjisti později jiné než zjevně vady Dlla, je o tom povinen 
neprodlené informovat Zhotovitele, a to písemně. Veškeré uplatňované výhra
dy musl obsahovat pfesnou specifikaci vady a Jej! rozsah. Zhotovitel uplatněný 
nárok z vady Díla posoudí a rozhodne o něm do 30 dni od obdrženi výhrad. 
Nároky Objednatele z vad Dila se posuzují jako pfípady nepodstatného poru
šení Smlouvy, není·li Objednatelem prokázán opak. 

S.3 Zhotovitel má právo na zaplacení ceny Dlla i v pffpadě, že Objednatel převzal 
Dllo, které je vadné, přičemž vytknutá vada není na ptekáf.ku způsobilosti 
Díla sloužit svému účelu. 

6. Ukončení Smlouvy 
6.1 Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy v pfípadech podstatného porušeni 

smlu\'ních ujednání ze strany Objednatele, za které se považuje prodlení Ob
jednatele s poskytnutlm nezbytné součinnosti nebo neposkytnu1I sjednané 
zálohy po dobu delší, než S Jnů po obdržení písemného upozornění Zhoto-

vitele o porušení této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupil od 
Smlouvy. jestliže je Objednatel v likvidaci, nebo bylo víiči němu zahájeno in· 
solvenčnl řízeni. 

6.2 Dojde-li k pfedčasnému ukončení Smlouvy odstoupením z důvodu, za které 
odpovídá ObjeJnatel,je Zhotovitel oprávněn požadoval cenu prací pro Objed
nacele vykonaných, čímž není dotčen jeho nárok na náhradu vzniklé škody. 

6.3 Účinky odstoupením od Smlouvy podle těchto OP nastávají dnem doručeni 
písemného oznámeni druhé smluvnl straně. Odstoupením se Smlouva ruší 
nikoliv od počátku, nýbrž ode dne doručeni odstoupeni od Smlouvy druhé 
straně. Ust. § 2004 odst. I obč. zák. se nepoužije. Při absenci pnlkazu o do
ručeni se má za lo, že odstoupení bylo doručeno třetího dne po jeho odeslání 
poštou. 

6.4 Po odstoupeni je Zhotovitel povinen neprodlené vrátit vdkeré podklady a do
kumentaci Objednatele. 

6.S Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvnlch stran, či jednostrannou 
výpovědi kterékoliv smluvní strany ve tffměsíčnf výpovědní lhůtě, počlnají
cl prvním dnem měsíce nás1edujidho po doručeni plsemné výpovědi druhé 
smluvní straně. V případě, že si Objednatel výpověď zaslanou prostřednic
tvím držitele poštovnl licence nevyzvedne aje Objednateli s touto poznámkou 
vrácena, považuje se výpověď za doručenou dnem jejlho vrácení. 

6. 6. V pHpadě, kdy se z jakéhokoliv důvodu některé z ustanovení těchto podmínek 
stane neplatným nebo nevynutitelným, nebude tlm platnost, resp. vynutitel
nost zbylých ustanoveni do1čena. 

7. Ochrana informací a osobních údajů 
7.1 Smluvnl strany mohou v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy ptijfl do 

styku s informacemi, které: 
a) tvoH obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele a/nebo 
b) jsou osobními údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajll nebo zákona 
č. II0/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
a/nebo 

c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Objedna1el bere na vědomí, že Zhotovitel za obchodní tajemství považuje jed
no1kově ceny analýz, včetně jejich množství, místa měřenUodběrů, četnost 
odběru, alfanumerické výsledky analýz, strategie odběru/analýz a zdroje u fy
zikálních metod, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, oceni
telné. a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, související s jeho 
činností. Za analýzy je považováno zejména měření, laboratorní vyšetřování 
a zkoušeni, posuzováni a hodnoceni v rámci činnosti Zhotovitele. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje, které mu Objednatel poskyt
ne nebo které jsou mu o Objednateli známy, a to za účelem splněni Smlouvy 
nebo pro splněni svých dalších zákonných povinnosti, či pro ochranu svých 
oprávnčntch zájmů. Zhotovitel Objednateli poskytne právnlm předpisem 
vytadované informace o zpracováni jeho osobních údajů, jakož i o jeho prá
vech v oblasti zpracování osobních údajů, přičemž tak učiní pfimo ve Smlou· 
vě. v samostatném dokumentu nebo na internetových stránkách Zhotovilele 
www.zuova.cz, v části O Nás - Ochrana osobních údajll. Objednatel uzavře
ním Smlouvy potvrzuje, že se s těmito informacemi seznámil a Zhotovitel tak 
víiči němu splnil zákonnou informačnl povinnost, 

7.4 Kterákoliv smluvnl strana je oprávněna nakládat s informacemi dle čl. 7.1 
písm. a) a c) a 7.2 pouze v souvislosti s plněním svých výslovně stanovených 
smluvních závazků. NenJ oprávněna prouadit nebo zpHstupnit tyto infor
mace jakékoli ttetí osobě, pokud k tomu nedostane od druhé smJuvnl strany 
výslovný písemný souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právní předpis. 
Objednatel se zavazuje uhradit Zhotovileli, či třetí straně lkodu způsobenou 
porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jinC své povinnosti v tomto článku 
uvedené. 

7.5 Objednatel dále souhlasí, a je srozuměn se skutečnosú, že Zhotovitel může 
být na z.ákladě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pHstupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 3-40/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších pfedpisů, povinen uwřejnit Smlouvu o dílo v registru smluv 
nebo o télo Smlouvě a právním vztahuji založeném zpřístupnit. či poskytnout 
v!echny informace, které cilované zákony nebo jiné právní pfedpisy z uveřej
něni nebo zptfstupnění nevylučuji. 

8. Další ustanovení 
8.1 Smlouvu. či tyto OP lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnými, prů

běžně číslovanými smluvnfmi dodatky, které musl být jako takové označeny 
a právoplatné podepsány oběma účastníky Smlouvy. Tyto dodatky podléhají 
stejnému smluvnlmu režimu jako Smlouva. 

8.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy, uvedeně v úhlavi 
Smlouvy. pokud si písemně neoznámí z.měnu doručovad adresy. 

8.3 Pro doručováni písemností kteroukoli smluvní stranou druhé straně se Ob
jednatel a Zhotovitel dohodli lak. te zásilka odeslaná doporučenou poltou se 
považuje za doručenou také v případě, že adresát tulo odmítne přeV'Llt nebo si 
zásilku nevyzvedne, ani v úložní lhůtě. 

8.4 Těmito OP se fldí právní vztahy založené ode dne, kdy lyto OP nabývají plat
nosti. 

8.5 Tyto OP jsou platné od I. l. 2023. 

V Ostrně dne 8. 11. 2022 
Ing. Eduard Jeio, v.r. 

ředitel Zdravoln!ho ústavu se sídlem v Ostravě 




